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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. december 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 139 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 139:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Alexandra Morgana Hansen vedr. 
fleksjobordningen, jf. L 53 – bilag 55.”

Endeligt svar:
Formålet med den nye målrettede fleksjobordning er, at også de personer, der har 
en meget begrænset arbejdsevne og i dag ofte er henvist til ledighedsydelse, også 
får en mulighed for at deltage på arbejdsmarkedet.

Derfor ændres ordningen, så det nu er den ansatte i fleksjobbet, der modtager et 
fleksløntilskud, og ikke som i den nuværende ordning, arbejdsgiveren, der modta-
ger tilskud til den fleksjobansattes løn.

Med den nye ordning får de personer, der tjener mindst, det største tilskud. Det er 
korrekt, at højtlønnede fleksjobansatte ved et jobskift efter reformens ikrafttræden 
vil gå ned i indtægt, men de pågældende vil dog stadig være sikret et rimeligt for-
sørgelsesgrundlag. 

I henvendelsen påpeges det, at når indtægten falder, så vil der også blive betalt 
mindre i skat. Det er rigtigt, at i det omfang en person går ned i indtægt, falder 
skattebetalingen alt andet lige også. Reformens afledte virkninger på skatte- og af-
giftsprovenuer er der taget højde for i den strukturelle virkning på de offentlige fi-
nanser. Det fremgår af lovforslagets afsnit 3 på side 63, at den strukturelle virkning
af den samlede reform på de offentlige finanser skønnes til 1,9 mia. kr. i 2020, når 
den forudsatte medfinansiering fra satspuljen og Forebyggelsesfonden indregnes. 

Som en del af aftalen om finansloven for 2013 er der desuden afsat i alt 465 mio. 
kr. i 2013 – 2015 for at hjælpe mennesker med nedsat arbejdsevne til at bevare 
kontakten til arbejdsmarkedet. Det mest omfattende af initiativerne er ansættelse af 
fleksjobambassadører i alle landets kommuner, der får til opgave at skabe kontakt 
mellem virksomheder og ledige fleksjobbere. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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